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VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 40/2025 

uzavřená podle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 

pravidlech“) 

 
Čl. I  

Smluvní strany 

 

OBEC  KAMENICE 

zastoupená starostou obce Ing. Pavlem  ČERMÁKEM 

se sídlem: 251 68 Kamenice, Olešovice, Ringhofferovo nám. 434,  

IČO:  002 40 273, číslo účtu: 0420575329/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Gymnastický oddíl Kamenice, z.s. 

sídlo: 251 68 Kamenice, Nová Hospoda, Na Vyhlídce 383, 

zastoupena: Danem Ševčíkem 

IČO: 086 42 079 

bankovní spojení: Fio banka, a.s. 

číslo účtu: 2001733598/2010 

(dále jen „příjemce“) 

 

(dále také společně „smluvní strany“) 

 
 

Čl. II 

Předmět a účel smlouvy 
 

1) Rada Obce Kamenice schválila usnesením číslo 3/81/ROK/2025/ ze dne 19. 3.2025 v rámci 

dotačního programu „PROVOZ“ přidělení dotace spolku „Gymnastický oddíl Kamenice, 

z.s.“ (dále jen provoz). Dotace je poskytována v souladu s tímto dotačním programem 

účelově na provoz spolku. 

2) Dle odstavce 1 tohoto článku poskytne poskytovatel příjemci dotaci ve výši 61.900,- Kč 

(slovy: šedesát jedna tisíc devětset korun českých) na účel uvedený v odstavci 1 tohoto 

článku. Příjemce je oprávněn využít tuto dotaci nejpozději do 31.12.2025. 

3) Dotaci poukáže poskytovatel příjemci na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy do 10 

dnů ode dne uzavření této smlouvy.  

 

Čl. III 

Smluvní vztah 
 

1) Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji využít pouze k účelu uvedenému v čl. II odst. 1 

této smlouvy, a to v termínu uvedeném v čl. II odst. 2 této smlouvy. Dojde-li ke změně 

využití dotace, termínu či místa konání projektu/akce, je příjemce povinen neprodleně 

informovat poskytovatele o této změně. Příjemce má dále povinnost zajistit dofinancování 

projektu z jiných zdrojů v případě, kdy je dotace poskytována pouze na částečné pokrytí 

projektu. 
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Čl. IV 

Práva a povinnosti příjemce 

 

1) O využití dotace bude příjemce písemně informovat poskytovatele zprávou zpracovanou 

podle přílohy č. 1 této smlouvy. Její součástí je vyúčtování celého projektu/akce, finanční 

vypořádání dotace, kopie daňových dokladů, věcný popis výsledku využití dotace 

a zhodnocení přínosu projektu/akce pro občany obce Kamenice. Na přílohu č. 1 této 

smlouvy se v plném rozsahu vztahuje ustanovení této smlouvy o evidenci a zveřejnění 

smluv. Závěrečnou zprávu o využití dotace doručí příjemce poskytovateli v písemné 

podobě nejpozději do 13.2.2026. Pokud příjemce tuto povinnost nesplní a v uvedené 

lhůtě písemnou zprávu poskytovateli nedoručí, je povinen neprodleně vrátit dotaci 

poskytovateli na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a to v částce, jejíž 

vyúčtování nebyl schopen v této lhůtě řádně doložit. 
2) Nevyčerpaná část dotace musí být poukázána na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této 

smlouvy nejpozději do 31.12.2025. Pokud příjemce zjistí, že nemůže dotaci na projekt 

v plném rozsahu využít, informuje o tom poskytovatele a dotaci vrátí neprodleně na účet 

poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nejpozději do 31.12.2025. 

3) Daňové doklady předložené příjemcem musí obsahovat veškeré náležitosti dle ustanovení 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

V jednotlivých daňových dokladech musí být uveden konkrétně přímý vztah k dotaci (na 

daňových dokladech nesmí chybět účel a název projektu/akce apod.). Pokud nebude 

z doručeného daňového dokladu jasně patrné, že se finanční prostředky z dotace použily 

na projekt, a příjemce dotace tyto vady ani na výzvu poskytovatele ve stanovené lhůtě 

neodstraní, bude částka uvedená v takovém daňovém dokladu považována za 

nevyčerpanou část dotace a příjemce je ji povinen vrátit bez zbytečného odkladu 

poskytovateli na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a to v částce, jejíž vyúčtování 

nebyl schopen řádně doložit. Pokud je příjemce plátcem DPH a vznikl mu nárok na 

uplatnění nadměrného odpočtu DPH, nelze mu nadměrný odpočet DPH uznat jako výdaj 

v rámci přidělené dotace. Nadměrný odpočet vznikne vždy při přijetí zboží a služeb od 

plátce DPH. 

4) Dotaci nelze použít na úhradu mzdových nákladů, včetně povinných zákonných odvodů, 

zaměstnavatele, na úhradu mzdových nákladů zaměstnanců za práce konané na základě 

dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr (dohoda o pracovní činnosti a dohoda 

o provedení práce) a na úhradu odměn statutárnímu orgánu a jednatelům příjemce dotace. 

Z přidělené dotace nelze uhradit zboží a služby vykonané přímo příjemcem. 

5) Příjemce je povinen do 15 (patnácti) dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního 

řízení, vstup právnické osoby do likvidace, přeměnu právnické osoby, změnu statutárního 

orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, bankovního spojení, sídla či kontaktní adresy. Pokud 

dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce k přeměně nebo zrušení 

právnické osoby s likvidací, je povinen příjemce vrátit poskytovateli nevyčerpanou část 

dotace před tím, než dojde k přeměně nebo ke zrušení právnické osoby. Rozhodným dnem, 

kdy příjemce již nemůže čerpat dotaci, je den, kdy došlo k přeměně, nebo den, kdy 

vstoupila tato právnická osoba do likvidace.  

6) Příjemce bere na vědomí, že každé neoprávněné využití nebo zadržení finančních 

prostředků dotace je porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech.  

7) V souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. a dle zákona č. 255/2012 Sb. je poskytovatel 

oprávněn kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. Tuto kontrolu 

vykonávají pověření zaměstnanci poskytovatele a členové příslušných orgánů 
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poskytovatele. Kontrola může být provedena jak v průběhu realizace provozu, tak i po jejím 

skončení, a to ještě po dobu pěti let ode dne ukončení financování provozu. 

8) Příjemce je povinen v rámci výkonu kontrolní činnosti dle předchozího odst. ve lhůtách 

stanovených poskytovatelem předložit kontrolním orgánům poskytovatele k nahlédnutí 

veškeré účetní záznamy týkající se dané dotace.  

9) Poskytovatel si vyhrazuje právo kontroly věcného plnění; za tím účelem se příjemce 

zavazuje, že na vyžádání umožní poskytovateli nebo jím písemně pověřené osobě, 

nahlédnout do účetnictví a další dokumentace.   

10) Příjemce se zavazuje, že při jakékoli prezentaci projektu/akce bude uvádět skutečnost, že 

tento projekt/ akce je financován/a z dotace poskytovatele. 

 

Čl. V 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2) Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud příjemce nesplní jakoukoli 

povinnost stanovenou v této smlouvě a způsobuje-li toto nesplnění povinnosti vrácení 

dotace. Odstoupení je účinné okamžikem doručení příjemci. 

3) Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se řídí platnými právními 

předpisy. 

4) Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku 

podepsaného oběma smluvními stranami. 

5) Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dva stejnopisy 

a příjemce jeden stejnopis. 

6) Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha č. 1 – Závěrečná zpráva – vyúčtování dotace. 

7) Smluvní strany prohlašují, že smlouvu sepsaly na základě pravdivých údajů, jejich pravé a 

svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, smlouvu si přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

V Kamenici dne:         V Kamenici dne: 

 

 

 

___________________________  ____________________________________ 

Obec Kamenice      Gymnastický oddíl Kamenice, z.s. 

zastoupená Ing. Pavlem Čermákem   zastoupen Danem Ševčíkem 

poskytovatel      příjemce 
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